
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 
 

Brejo do Cruz, 01 de junho de 2022. 
 

Portaria Nº 211/2023 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ - 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e, 
tendo em vista o que consta na Lei Federal nº 85.666 de 21 de junho 1993 e a 
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR ALISON DE SOUSA SILVA - QUALIFICAÇÃO: Assessor 
de Administração I, Matrícula nº: 996675 - e, JOSE FRANKLIN DUTRA 
HOLANDA – QUALIFICAÇÃO: Assessor De Administração I, Matrícula nº: 
997347 para atuarem como PREGOEIROS nos Processos Licitatórios na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO, realizados em diversas 
Secretarias do município, competindo-lhe a prática de todos os atos 
necessários ao Processamento e julgamentos das Licitações. 
 
Art. 2º - DESIGNAR equipe de apoio: 
NOME: MARCELLO HENRIQUE GARCIA GOMES DE ALBUQUERQUE – 
Membro 
QUALIFICAÇÃO: Assessor De Administração II 
Matrícula: 997386 
 
NOME: Heloisa Soares Maia – Membro 
QUALIFICAÇÃO: Agente Administrativo 
Matrícula: 2366 
 
NOME: Sebastião Ferreira de Sousa – Membro 
QUALIFICAÇÃO: Agente Administrativo 
Matrícula: 709 
 
Art.   3º - Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados 
conforme as disposições constantes na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 10.024/2019 e subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas 
alterações. 
 
Art. 4º - Os Pregões na sua forma eletrônica serão executados 
preferencialmente na Plataforma de responsabilidade do Governo Federal 
através do sítio eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Podendo ser 
utilizado outras bases tais como: Portal de Compras Públicas, Bolsa Brasileira 
de Mercadorias e Banco do Brasil. 
 
Art. 5º - As atribuições dos servidores supracitados dentro da modalidade e da 
Plataforma serão distribuídas em conformidade com a legislação vigente. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

5-
A

B
77

-8
D

C
6-

59
E

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
79

5-
A

B
77

-8
D

C
6-

59
E

2



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 
 
Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a portaria 111/2022. 
 
 
 

Publique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejo do Cruz – Estado da Paraíba,  
01 de junho de 2023. 

 
 

 
 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

5-
A

B
77

-8
D

C
6-

59
E

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
79

5-
A

B
77

-8
D

C
6-

59
E

2


